26.01.2023
Δημοσίευση στο Η.Δ.Τ. και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών και της
Εταιρίας της ανακοίνωσης για την έγκριση εισαγωγής των Νέων Μετοχών και την
ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών

27.01.2023 Έναρξη διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών από την Αύξηση
* Τελεί υπό την αίρεση της σύγκλησης των ανωτέρω Επιτροπών του Χ.Α. του Χρηματιστηρίου Αθηνών κατά την ανωτέρω

ημερομηνία.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας, πριν και μετά την
Αύξηση, σύμφωνα με τα στοιχεία μετοχολογίου της 11.12.2022, με τις εξής παραδοχές:

α) οι μέτοχοι με ποσοστό <5%, και η Κ.Ε.Μ. Ιωάννης Φιλίππου, δεν θα ασκήσουν τα δικαιώματα
προτίμησης και δεν θα συμμετάσχουν στην Αύξηση και β) ο Βασικός Μέτοχος, ήτοι HQF, θα
συμμετάσχει στην Αύξηση και θα ασκήσει το σύνολο των δικαιωμάτων προτίμησης που του
αντιστοιχούν, επιπλέον θα καλύψει όσες νέες Μετοχές τυχόν μείνουν αδιάθετες, μετά την
ολοκλήρωση της άσκησης των δικαιωμάτων προτίμησης και των δικαιωμάτων προεγγραφής

Σενάριο Διασποράς:

  Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι
Αριθμός

Μετοχών

% επί του
συνόλου

των
Μετοχών

Αριθμός
Μετοχών

% επί του
συνόλου

των
Μετοχών

Hellenic Quality Foods Α.Ε. Τροφίμων 3.707.405 74,617% 53.393.405 97,692%

Φιλίππου Ιωάννης ΚΕΜ 542.466 10,918% 542.466 0,993%

Λοιποί Μέτοχοι < 5% 718.729 14,465% 718.729 1,315%

Σύνολο 4.968.600 100,000% 54.654.600 100,000%

Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρία, μη ελεγμένων από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή, με βάση αναφοράς το μετοχολόγιο
της 11.12.2022.

Σημειώνεται ότι μία (1) Μετοχή της Εταιρίας αντιστοιχεί σε ένα (1) δικαίωμα ψήφου. Το ανωτέρω
σενάριο είναι υποθετικό και βασίζεται σε παραδοχές που ενδεχομένως να μην επαληθευθούν.

19

Περαιτέρω, σημειώνεται ότι, σε περίπτωση που συντρέξουν συνθήκες συγκέντρωσης μετοχών, που
αντιστοιχούν σε ποσοστό άνω του 95 % του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου στον Βασικό
Μέτοχο και στην ΚΕΜ Ιωάννης Φιλίππου, ο Βασικός Μέτοχος θα εξετάσει σοβαρά το ενδεχόμενο της

[…]

ότι η Αύξηση γίνεται με δικαιώματα προτίμησης υπέρ των υφισταμένων μετόχων, δεν προκύπτει

αραίωση της συμμετοχής των Μετόχων εφόσον όλοι οι υφιστάμενοι μέτοχοι ασκήσουν πλήρως

τα δικαιώματα συμμετοχής τους στην Αύξηση.

111

Στον πίνακα που ακολουθεί, παρουσιάζεται σενάριο για τη μετοχική σύνθεση της Εταιρίας πριν

και μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης (σύμφωνα με το μετοχολόγιο της 11.12.2022) και

λαμβάνοντας υπόψη τα εξής:

• Ο Βασικός Μέτοχος, ήτοι HQF, θα συμμετάσχει στην Αύξηση και θα ασκήσει το σύνολο
των δικαιωμάτων προτίμησης που του αντιστοιχούν, επιπλέον θα καλύψει όσες νέες
Μετοχές τυχόν μείνουν αδιάθετες, μετά την ολοκλήρωση της άσκησης των δικαιωμάτων
προτίμησης και των δικαιωμάτων προεγγραφής, , σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στην
ενότητα 4.10 «Δηλώσεις Κύριων Mετόχων και μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών και
Εποπτικών Οργάνων» του παρόντος Ενημερωτικού Δελτίου.

• Οι υφιστάμενοι Μέτοχοι με ποσοστό <5%, και η Κ.Ε.Μ. Ιωάννης Φιλίππου, δεν θα

ασκήσουν τα δικαιώματα προτίμησης και δεν θα συμμετάσχουν στην Αύξηση.

  Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι
Αριθμός

Μετοχών

% επί του
συνόλου

των
Μετοχών

Αριθμός Μετοχών
% επί του

συνόλου των
Μετοχών

Hellenic Quality Foods Α.Ε.
Τροφίμων

3.707.405 74,617% 53.393.405 97,692%

Φιλίππου Ιωάννης ΚΕΜ 542.466 10,918% 542.466 0,993%

Λοιποί Μέτοχοι < 5% 718.729 14,465% 718.729 1,315%

Σύνολο 4.968.600
100,000

%
54.654.600 100,000%

Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρία, μη ελεγμένων από Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή, με βάση αναφοράς το μετοχολόγιο της

11.12.2022.

Σημειώνεται, ότι μία (1) Μετοχή της Εταιρίας αντιστοιχεί σε ένα (1) δικαίωμα ψήφου.

Το παραπάνω σενάριο είναι υποθετικό και βασίζεται σε παραδοχές που ενδεχομένως να μην

επαληθευτούν.

Σημειώνεται επίσης, ότι σε περίπτωση που συντρέξουν συνθήκες συγκέντρωσης μετοχών, που

αντιστοιχούν σε ποσοστό άνω του 95 % του καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου στον Βασικό

Μέτοχο και στην ΚΕΜ Ιωάννης Φιλίππου, ο Βασικός Μέτοχος θα εξετάσει σοβαρά το ενδεχόμενο